
II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte, die in Anwendung des EG-Vertrags/Euratom-Vertrags erlassen wurden)

ENTSCHEIDUNGEN UND BESCHLÜSSE

KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 20. März 2007

zur Änderung der Entscheidung 2003/467/EG hinsichtlich der Erklärung, dass bestimmte Provinzen
oder Regionen Italiens amtlich frei von Rindertuberkulose, Rinderbrucellose und enzootischer
Rinderleukose sind und dass eine Region Polens amtlich frei von enzootischer Rinderleukose ist

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2007) 1201)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2007/174/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 64/432/EWG des Rates vom 26. Juni
1964 zur Regelung viehseuchenrechtlicher Fragen beim inner-
gemeinschaftlichen Handelsverkehr mit Rindern und Schwei-
nen (1), insbesondere auf Anhang A Kapitel I Nummer 4,
Anhang A Kapitel II Nummer 7 und Anhang D Kapitel I
Abschnitt E,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Richtlinie 64/432/EWG können Mitgliedstaa-
ten bzw. Teile oder Gebiete von Mitgliedstaaten in Bezug
auf die Rinderbestände amtlich als frei von Tuberkulose,
Brucellose und enzootischer Rinderleukose anerkannt
werden, wenn sie bestimmte in der Richtlinie festgelegte
Bedingungen erfüllen.

(2) Die Entscheidung 2003/467/EG der Kommission vom
23. Juni 2003 zur Feststellung des amtlich anerkannt
tuberkulose-, brucellose- und rinderleukosefreien Status
bestimmter Mitgliedstaaten und Regionen von Mitglied-

staaten in Bezug auf die Rinderbestände (2) enthält die
Listen der Regionen von Mitgliedstaaten, die als frei
von Rindertuberkulose, Rinderbrucellose und Rinderleu-
kose anerkannt wurden.

(3) Italien hat der Kommission jetzt Unterlagen übermittelt,
die die Übereinstimmung der Region Emilia-Romagna,
der Provinzen Novara und Verbania in der Region Pie-
mont, der Provinzen Livorno, Lucca und Siena in der
Region Toskana und der Provinzen Belluno und Padua
in der Region Venetien mit den einschlägigen Bedingun-
gen der Richtlinie 64/432/EWG darlegen, so dass diese
Provinzen und diese Region als amtlich tuberkulosefreie
Regionen eines Mitgliedstaats anerkannt werden können.

(4) Italien hat der Kommission Unterlagen übermittelt, die
die Übereinstimmung der Provinz Turin in der Region
Piemont, der Provinz Florenz in der Region Toskana und
der Region Venetien mit den einschlägigen Bedingungen
der Richtlinie 64/432/EWG darlegen, so dass diese Pro-
vinzen und diese Region als amtlich brucellosefreie Re-
gionen eines Mitgliedstaates anerkannt werden können.

(5) Italien hat der Kommission auch Unterlagen übermittelt,
die die Übereinstimmung der Provinz Savona in der Re-
gion Ligurien, der Provinz Oristano in der Region Sardi-
nien und der Region Venetien mit den einschlägigen
Bedingungen der Richtlinie 64/432/EWG darlegen, so
dass diese Provinzen und diese Region als amtlich von
der enzootischen Rinderleukose freie Regionen eines Mit-
gliedstaats anerkannt werden können.

DE21.3.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 80/11

(1) ABl. 121 vom 29.7.1964, S. 1977/64. Richtlinie zuletzt geändert
durch die Richtlinie 2006/104/EG (ABl. L 363 vom 20.12.2006,
S. 352).

(2) ABl. L 156 vom 25.6.2003, S. 74. Entscheidung zuletzt geändert
durch die Entscheidung 2006/290/EG (ABl. L 106 vom 19.4.2006,
S. 21).



(6) Nach Bewertung der von Italien vorgelegten Unterlagen
sollten die betroffenen Regionen als amtlich von Rinder-
tuberkulose, Rinderbrucellose und enzootischer Rinder-
leukose freie Regionen eines Mitgliedstaats anerkannt
werden.

(7) Polen hat der Kommission auch Unterlagen übermittelt,
die die Übereinstimmung der Region Slaskie mit den
einschlägigen Bedingungen der Richtlinie 64/432/EWG
darlegen, so dass diese Region als amtlich von enzooti-
scher Rinderleukose freie Region eines Mitgliedstaats an-
erkannt werden kann.

(8) Nach Bewertung der von Polen vorgelegten Unterlagen
sollte die betroffene Region als amtlich von der enzooti-
schen Rinderleukose freie Region eines Mitgliedstaats an-
erkannt werden.

(9) Die Entscheidung 2003/467/EG sollte daher entspre-
chend geändert werden.

(10) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Ausschus-
ses für die Lebensmittelkette und Tiergesundheit —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Anhänge I, II und III der Entscheidung 2003/467/EG
werden gemäß dem Anhang der vorliegenden Entscheidung
geändert.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 20. März 2007

Für die Kommission
Markos KYPRIANOU

Mitglied der Kommission

DEL 80/12 Amtsblatt der Europäischen Union 21.3.2007



ANHANG

Die Anhänge I, II und III der Entscheidung 2003/467/EG werden wie folgt geändert:

1. Anhang I Kapitel 2 erhält folgende Fassung:

„KAPITEL 2

Amtlich tuberkulosefreie Regionen der Mitgliedstaaten

In Italien:

— Region Abruzzen: Provinz Pescara

— Region Emilia-Romagna

— Region Friaul-Julisch-Venetien

— Region Lombardei: Provinzen Bergamo, Como, Lecco, Sondrio

— Region Marken: Provinz Ascoli Piceno

— Region Piemont: Provinzen Novara, Verbania

— Region Toskana: Provinzen Grosseto, Livorno, Lucca, Prato, Siena

— Region Trentino-Südtirol: Provinzen Bozen, Trient

— Region Venetien: Provinzen Belluno, Padua.“

2. Anhang II Kapitel 2 erhält folgende Fassung:

„KAPITEL 2

Amtlich brucellosefreie Regionen der Mitgliedstaaten

In Italien:

— Region Abruzzen: Provinz Pescara

— Region Emilia-Romagna: Provinzen Bologna, Ferrara, Forli-Cesena, Modena, Parma, Piacenza, Ravenna, Reggio
Emilia, Rimini

— Region Friaul-Julisch-Venetien

— Region Latium: Provinz Rieti

— Region Ligurien: Provinzen Imperia, Savona

— Region Lombardei: Provinzen Bergamo, Brescia, Como, Cremona, Lecco, Lodi, Mantua, Mailand, Pavia, Sondrio,
Varese

— Region Marken: Provinz Ascoli Piceno

— Region Piemont: Provinzen Alessandria, Asti, Biella, Novara, Turin, Verbania, Vercelli

— Region Sardinien: Provinzen Cagliari, Nuoro, Oristano, Sassari

— Region Toskana: Provinzen Arezzo, Florenz, Grosseto, Livorno, Lucca, Pisa, Pistoia, Prato, Siena

— Region Trentino-Südtirol: Provinzen Bozen, Trient

— Region Umbrien: Provinzen Perugia, Terni

— Region Venetien.

In Portugal:

— Autonome Region der Azoren: die Inseln Pico, Graciosa, Flores, Corvo.

Im Vereinigten Königreich:

— Großbritannien: England, Schottland, Wales.“

DE21.3.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 80/13



3. Anhang III Kapitel 2 erhält folgende Fassung:

„KAPITEL 2

Amtlich von enzootischer Rinderleukose freie Regionen von Mitgliedstaaten

In Italien:

— Region Abruzzen: Provinz Pescara

— Region Emilia-Romagna: Provinzen Bologna, Ferrara, Forli-Cesena, Modena, Parma, Piacenza, Ravenna, Reggio
Emilia, Rimini

— Region Friaul-Julisch-Venetien

— Region Latium: Provinzen Frosinone, Rieti

— Region Ligurien: Provinz Imperia, Savona

— Region Lombardei: Provinzen Bergamo, Brescia, Como, Cremona, Lecco, Lodi, Mantua, Mailand, Pavia, Sondrio,
Varese

— Region Marken: Provinzen Ancona, Ascoli Piceno, Macerata, Pesaro

— Region Molise

— Region Piemont: Provinzen Alessandria, Asti, Biella, Cuneo, Novara, Turin, Verbania, Vercelli

— Region Sardinien: Provinz Oristano

— Region Toskana: Provinzen Arezzo, Florenz, Grosseto, Livorno, Lucca, Massa-Carrara, Pisa, Pistoia, Prato, Siena

— Region Trentino-Südtirol: Provinzen Bozen, Trient

— Region Umbrien: Provinzen Perugia, Terni

— Region Aostatal: Provinz Aosta

— Region Venetien.

In Polen:

— Region Slaskie.“

DEL 80/14 Amtsblatt der Europäischen Union 21.3.2007


